[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4369/2017 - 16/10/2017 12:37

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

           INDICAÇÃO Nº
                   INDICO  a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a necessidade de determinar a secretaria competente, proceder  estudos a fim de avaliar o bairro Vila Brasil para construção de uma Escola para que atenda aos moradores dessa referida região de nossa cidade.
                                                 JUSTIFICATIVA
O gabinete deste vereador recebeu pedido de moradores, para que se construa uma Escola Municipal ou  Estadual, de Educação Infantil e Ensino Fundamental, no bairro Vila Brasil.

 Moradores pedem a construção de uma escola Municipal  ou Estadual no bairro Vila Brasil, pois crianças e jovens moradores têm que se locomover para outros bairros para poder frequentar a escola,Sr Prefeita.
Diante do exposto, solicito  estudos necessários para a construção de uma Escola Municipal ou Estadual, no Bairro Vila Brasil.

      Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 16  de Outubro 2017.
                                                        Valdeci Antonio de Proença

                                                        (Proença Cabeleireiro)

                                                           Vereador

pa / 2014
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”